

Socialförvaltningen
Anna Ryding
0171-625568
anna.ryding@enkoping.se

Verksamhetsbidrag 2022 och 2023, BRIS

Förslag till beslut

Socialnämnden beviljar BRIS, Region Mitt 100 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2022 och 100 000 kr för 2023 förutsatt att de vid uppföljning under 2022 uppfyller villkoren.

BRIS, Region Mitt

BRIS är en ideell organisation som grundades 1971. Verksamheten präglas av ett barnperspektiv och utgår ifrån FN; s barnkonvention om barns rättigheter.

Syftet med verksamheten är att arbeta med att stödja barn, mobilisera samhället för barnets rättigheter samt att påverka genom att göra barns röster hörda.

Målet för Bris; s verksamhet är att stärka barns och ungdomars rättigheter och förbättra deras levnadsvillkor. Idag kan barn och unga ringa till BRIS dygnet runt.

BRIS erbjuder även utbildningar och stöd till föräldrar i kontakt med sina barn samt till idrottsledare som är i kontakt med barn.

Bedömning

BRIS har ansökt om verksamhetsbidrag av socialnämnden i Enköpings kommun sedan 2007, (undantag 2019 och 2021). Ansökningarna har utgått från antal barn i Enköpings kommun och en summa per barn, började på 4kr/barn och sedan ökat till 5kr och 10 kr. BRIS har vid två tillfällen fått hela summan de ansökt om. Socialnämnden har sedan 2011 beviljat en summa mellan 44 475-45 800kr vilket motsvarat ungefär halva av den ansökta summan.

BRIS är en välkänd och etablerad verksamhet vars arbete spelar stor roll i samhället. BRIS; s arbete fungerar som stödjande gentemot socialnämndens arbete då barn anonymt kan vända sig till dem och få stöd i hur de kan gå vidare med att få till en förändring i sin vardag. BRIS har även under pandemin kunnat möta upp det ökade behovet som uppstått då barns oro och ångest ökat. Barn

har under pandemin i mindre utsträckning haft kontakt med en vuxenvärld utanför sin familj och där har BRIS kunnat stötta upp.

BRIS bedöms även uppfylla socialnämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag.

För åren 2022 och 2023 har BRIS ansökt om 100 000kr per år vilket motsvarar 9,75 kr per barn då Enköping år 2020 hade 10 255 barn under 18 år. Det anses i jämförelse med andra kommuner vara en rimlig summa, exempelvis Knivsta som är ungefär hälften så stor har fått in ansökan på 58 000kr från BRIS och Nyköping en ansökan på 125 000 kr.

Bedömningen är att ett beviljande av 100 000kr för år 2022 och 2023 är en rimlig kostnad för socialnämnden. Detta utifrån antalet boende barn i kommunen samt det stöd som BRIS ger barn och unga genom att finnas där för dem och stötta upp i enlighet med Barnkonventionen.

Anna Ryding
Utvecklare

Ansökan om bidrag

Bris – en samhällsbärande funktion för alla barn.

Bris region Mitt ansöker härmed om 100 000 kronor/år i bidrag för åren 2021-2022.

Bris är Sveriges nationella stödlinje för barn och unga och erbjuder professionellt samtalsstöd via chatt, mejl och telefon 116 111 varje dag, året runt till alla barn upp till 18 år. Oavsett i vilken kommun barnet bor. Varje barn som kontaktar Bris får ett tryggt, anonymt och kostnadsfritt stöd av en utbildad kurator. Bris roll är här att finnas till hands för barn som saknar en vuxen att prata med.

Alla barn är olika men alla barn har exakt samma mänskliga rättigheter och värde. Sverige är på många sätt ett bra land att växa upp i men inte för alla barn och inte alltid. Bris ser tyvärr att det finns omfattande brister kring barnets rättigheter i samhället och att livsvillkoren för barn skiljer sig åt. Barn berättar i samtal med Bris att de inte blir lyssnade på, inte får det stöd de har rätt till eller inte får tillräcklig information i kontakt med det offentliga. Här fyller Bris en viktig funktion.

I kristider, som till exempel under Corona-pandemin, fyller Bris också en extra viktig samhällsfunktion för barn, särskilt för barn som känner oro. För barn som redan lever i svåra livssituationer hemma riskerar kristider att förvärra deras utsatthet ytterligare med ökad risk för familjekonflikter, våld och övergrepp. Då är det extra viktigt med ett tryggt stöd med hjälpande vuxna utanför familjen. Där finns Bris.

När barnets vardag påverkas, som till exempel vid samhällskriser och under skollov, ser vi på Bris att behovet av stöd ökar. Under det senaste året har vi sett en kraftig ökning av barn och unga som kontaktar Bris för stöd – om såväl om Corona som om andra ämnen i barns liv. Under förra året utökades öppettiderna i våra stödkanaler för att kunna ta emot fler samtal från barn och från och med mars 2021 håller vi vår stödverksamhet öppen dygnet runt. Vi erbjuder även tidsbokning på arabiska och engelska.

Under 2020 hade Bris 31 497 kurativa samtal med barn och unga i hela Sverige, vilket är fler än någonsin tidigare. Jämfört med 2019 är det en ökning med 16 procent. Psykisk ohälsa är det vanligaste ämnet i samtalen till Bris. Under 2020 har särskilt stora ökningar noterats gällande barns samtal om ångest (+ 61 procent), nedstämdhet (+ 55 procent), familjekonflikter (+ 43 procent), samhällets stödinstitutioner (+ 36 procent) samt samtal om psykiskt våld (+ 32 procent) och fysiskt våld (+ 28 procent).

Under året kommer Bris förutsättningar att hjälpa barn än mer konkret till förändring att öka genom en stärkt regional närvaro och erbjudande om hjälp till barn genom våra Brismottagningar. Genom ett regionalt förankrat stöd får fler barn möjlighet till samtal eller lotsning i relation till myndigheter och andra professionella. Brismottagningarna kommer att finnas på fem platser i landet, varav en i Bris region mitt.

Bris erbjuder också ett riktat stöd till barn genom till exempel gruppstöd för familjer där en förälder tagit sitt liv, familjehemsplacering eller missbruk och psykisk ohälsa hos förälder.

Bris ger även ett gratis stöd till vuxna kring frågor som rör barn via Bris vuxentelefon på svenska, engelska och arabiska. Bris har även en stödlinje för idrottsledare. Bris erbjuder också ett utökat stöd till vuxna genom professionella råd och nya kunskaper på bris.se och i sociala medier.

Genom Brisakademin erbjuder Bris bokningsbara utbildningar i bland annat barnkonventionen, föräldraskapsstöd och "Expertgrupp barn" – Bris metod för barns delaktighet och inflytande.

Bris driver ett aktivt opinions- och påverkansarbete för ett bättre och mer hållbart samhälle för barn. Vi strävar efter ett nära samarbete med våra politiker som bygger på kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. Genom ett långsiktigt påverkansarbete och en stark opinionsbildande kraft når vi såväl politiker, beslutsfattare och allmänhet i syfte att fler vuxna förstår och agerar för att tillgodose barnets mänskliga rättigheter.

1971 föddes Bris i revolt och protest mot barnaga. Vår kamp för barnets rättigheter är lika aktuell idag. Ett viktigt uppdrag för Bris är att mobilisera samhället, sprida kunskap och få fler att ta ställning för barnets rättigheter. Vi vet att viljan att engagera sig är stor och våra medlems- och volontärsantal växer i samtliga Bris regioner. Vi rekryterar aktivt fler medlemmar och ideellt engagerade för att stärka vår mobilisering och nå ut med kunskap om barns rättigheter till både barn och vuxna. Något som bidrar till att skapa en stark folkrörelse för barnets rättigheter runt om i landet, en rörelse som inkluderar såväl vuxna som barn.

Vi på Bris driver också vårt eget nätverk "Bris nätverk" som idag är Sveriges största mötesplats för barnets rättigheter med cirka 5 700 medlemmar. Det är en bredd av professioner som är representerade i nätverket, exempelvis rektorer, kuratorer, politiker, socialsekreterare och kommunala tjänstepersoner. Men också personer inom bland annat barn- och ungdomspsykiatri, idrottsrörelsen och andra ideella organisationer. Genom nätverket möjliggör vi dialog och samverkan mellan dessa professioner och skapar därigenom en viktig arena för kunskapspåfyllnad och kunskapsspridning inom barnrätten. I och med detta erbjuds en möjlighet till gratis fortbildning för anställda som arbetar för eller med barn i er kommun.

Ert bidrag till Bris är viktigt och möjliggör vårt fortsatta arbete med att stärka barnets rättigheter och att stötta alla barn och unga som kontaktar oss från Enköpings kommun, varje dag året runt. På så sätt bidrar ni också till att tillgodose barnets rättigheter enligt Barnkonventionslagen (2018:1197).

Vänliga hälsningar,

Anneli Grip
Regionombud Bris
anneli.grip@bris.se

Bris – Barnens rätt i samhället
Box 101 47, 121 28 Stockholm-Globen
Tel: 08-598 888 00
www.bris.se | Org.nr: 80 20 13-3420
PG: 90 15 04-1 | BG: 901-5041

Vad är Bris?

- Bris grundades 1971 och är en **politiskt och religiöst obunden barnrättsorganisation**.
- Vår vision är att **varje barn känner till sina rättigheter** och lever i ett samhälle där barnets rättigheter tillgodoses.
- Vi arbetar för att **stärka barnets rättigheter** genom att stödja barn utifrån barnets behov, mobilisera samhället och påverka beslutsfattare genom att **göra barns röster hörda**.
- FN:s konvention om barnets rättigheter, **barnkonventionslagen**, utgör grunden för Bris arbete och Bris bidrar med sitt arbete till FN:s hållbarhetsmål i Agenda 2030.
- En viktig del av Bris verksamhet är Bris nätverk, **den största mötesplatsen för barnets rättigheter i Sverige** med ca 5 700 medlemmar. Nätverket erbjuder professionella från olika delar av samhället, det offentliga, privata och ideella, en plattform för nätverkande, kunskapsutbyte och fortbildning.
- Vår verksamhet **drivs av insamlade medel** och vår möjlighet att hjälpa barn står i direkt relation till det ekonomiska stöd vi får.
- Bris finns för alla barn och vår ambition är att **alltid möta barn och unga på deras arenor** och erbjuda tillgängligt stöd i den form de efterfrågar.
- 2020 hade Bris **31 497 kurativa kontakter** med barn via chatt, mejl och telefon.